
Informace o zpracování osobních údajů 

Účel zpracování Kategorie osobních 

údajů 

Právní titul  

pro zpracování 

Příjemce osobních údajů Doba uložení 

Evidence dětí a žáků (zápis  

do školní matriky) 

Osobní údaje (adresní  

a identifikační údaje), 

zvláštní kategorie 

osobních údajů 

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. b) školského 

zákona 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel 

organizace), kontrolní orgány 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Doklady o přijímání dětí a žáků 

(např. přihláška – podklad pro 

zápis do školní matriky) 

Osobní údaje (adresní a 

identifikační údaje), 

zvláštní kategorie 

osobních údajů  

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. c) školského 

zákona, § 5 vyhlášky č. 74/2005 

Sb., o zájmovém vzdělávání) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel 

organizace, určení pedagogičtí 

pracovníci), kontrolní orgány 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Doklady o průběhu a 

ukončování zájmového 

vzdělávání (např. deník 

zájmového kroužku – evidence, 

docházka, úplata, odhlášení, 

žádost o snížení úplaty) 

Osobní údaje (adresní, 

identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. c) školského 

zákona, vyhláška č. 74/2005 Sb.,         

o zájmovém vzdělávání) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel 

organizace, určení pedagogičtí 

pracovníci), kontrolní orgány 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Záznamy z pedagogických rad 

 

Osobní údaje pedagogů  Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. h) školského 

zákona) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel 

organizace), kontrolní orgány 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Kniha úrazů a záznamy o 

úrazech dětí, lékařské posudky 

Kniha úrazů a záznamy o 

úrazech zaměstnanců 

 

Osobní a zvláštní 

kategorie osobních údajů 

dětí a žáků, pracovníků 

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. i) školského 

zákona, nařízení č. 201/2010 Sb., 

o způsobu evidence úrazů, 

hlášení a zasílání záznamu o 

úrazu) 

Pojišťovny 

K dispozici má správce 

osobních údajů, kontrolní 

orgány, subjekty dle právních 

předpisů 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Údaje o zdravotní způsobilosti 

dítěte nebo žáka, vedení 

zdravotnického deníku, posudek 

o zdravotní způsobilosti  

Osobní a zvláštní 

kategorie osobních údajů 

dětí, žáků, pracovníků 

Plnění právní povinnosti  

(§ 9 až § 11 zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

vyhláška č. 106/2001 Sb.,  

o hygienických požadavcích  

na zotavovací akce pro děti) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel 

organizace, určení pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Záznamy z projednání (např. 

z proškolení, seznámení  

s předpisy) 

Osobní údaje (adresní a 

identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti  

(zákoník práce, školský zákon) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (např. ředitel, 

určení pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



Seznamy nezbytné pro 

administrativní přípravu  

a organizaci akcí (seznamy 

účastníků, zasílání SMS 

rodičům)  

Osobní údaje (adresní a 

identifikační údaje) 
Souhlas subjektu údajů Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (např. ředitel, 

určení pracovníci), 

kontrolní orgány 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Fotografie, videa za účelem 

prezentace a propagace činnosti 

organizace 

Fotografie, videozáznam 

Jméno a příjmení žáka 

Souhlas subjektu údajů Webové stránky organizace, 

nástěnky, časopis, facebook, 

propagační materiály, youtube 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Fotografie, videa za účelem 

výkonu nebo ochrany práv osob 

  

Fotografie, videozáznam § 87, § 88 a § 89 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

– použití na základě zákona 

k úřednímu účelu, použití 

v záležitosti veřejného zájmu 

Nepředává se 

K dispozici má správce 

osobních údajů (např. ředitel, 

určení pracovníci), orgány  

dle zvláštních předpisů 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Fotografie, videa z veřejných 

akcí pořádaných školou pro 

novinářské či reportážní účely 

Fotografie, videozáznam § 87, § 88 a § 89 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

– zákonná licence pro 

zpravodajství 

Webové stránky organizace, 

nástěnky, facebook, xoutube 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výtvarná a obdobná díla, 

hudební díla 

Jméno a příjmení dítěte, 

žáka, věk 

Souhlas subjektu údajů Webové stránky organizace, 

nástěnky, facebook, youtube 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Poskytování dotací z operačních 

programů EU 

Osobní údaje (adresní a 

identifikační údaje) 

Souhlas subjektu údajů 

Výjimka v čl. 125 odst. 2 písm. 

d) a e) Nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady č. 1303/2013 

Poskytovatel dotace 

Zprostředkující agentura 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon personální a mzdové 

agendy 

Osobní a zvláštní 

kategorie osobních údajů 

zaměstnanců 

Plnění smlouvy, plnění právní 

povinnosti pro účely 

pracovněprávní, důchodového 

zabezpečení, nemocenského  

a zdravotního pojištění, pro účely 

daně z příjmu  (§ 28 odst. 1 písm. 

k) školského zákona, zákon  

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 563/2004,  

o pedagogických pracovnících  

a o změně některých zákonů,  

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci 

práce, č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, č. 187/2006 Sb.,  

o nemocenském pojištění,  

zdravotní pojišťovny, ČSSZ, 

FÚ, banky,  inspektorát práce,   

poskytovatel pracovně-

lékařských služeb, garanti 

projektů EU, exekutorské 

úřady, ČŠI 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon, č. 120/2001 Sb., exekuční 

řád, č. 582/1992 Sb., o pojistném 

na sociální zabezpečení  

a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, č. 155/1995 Sb.,  

o důchodovém pojištění,  

č. 592/1992 Sb., o pojistném na 

všeobecném zdravotní pojištění) 

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

Osobní údaje (adresní a 

identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti  

(§ 24, § 29 zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických 

pracovnících) 

Instituce pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon účetní a daňové agendy, 

zaměstnanecké benefity 

Osobní údaje (adresní a 

identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti (zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

zákon o daních z příjmů, 

vyhláška č. 114/2002 Sb.,  

o FKSP) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel 

organizace, určení pracovníci), 

kontrolní orgány  

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Smlouvy, evidence smluv, 

zveřejňování smluv 

Osobní údaje (adresní a 

identifikační údaje) 

Pro splnění smlouvy, plnění 

právní povinnosti (občanský 

zákoník) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel 

organizace, určení pracovníci), 

kontrolní orgány  

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Dary poskytnuté škole Osobní údaje (adresní a 

identifikační údaje) 

Pro splnění smlouvy, plnění 

právní povinnosti (občanský 

zákoník, zákon č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel 

organizace, určení pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon spisové služby Osobní údaje (adresní a 

identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti (zákon 

č. 499/2004 Sb., o archivnictví  

a spisové službě) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel 

organizace, určení pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

 


